












                                                                             

 

BERITA ACARA UJIAN SIDANG TESIS  
MAGISTER MANAJEMEN (MM) 

 
 
Hari/Tanggal :  Jumat, 28 Januari 2022 

Ruang Ujian  :  Daring 

Waktu  :  14.00– 15.00 WIB 
 
Pimpinan Program Magister Manajemen (MM) Universitas Kristen Indonesia dan Tim Penguji 

yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa pada hari ini, telah diadakan Ujian 

Sidang Tesis atas nama mahasiswa :  

ALMA MASDINA NAIBAHO 

NIM : 1804190015 
Judul Tesis : 

Analisis Risiko Usaha Kursus Menjahit Di Alma Butik 
 

No. Nama Dosen Pengiji Tanda Tangan Nilai Angka Nilai Huruf 

1 Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA 
 

85 
Delapan puluh 
lima 

2 Dr. M. L. Denny Tewu, MM. 
 

84 
Delapan puluh 

empat 

3 Dr. Ir. Adolf B. Heatubun, M. Si  

(Penguji Luar Komisi) 

 
83.45 

Delapan puluh 

tiga koma empat 
lima 

 Total Nilai  84.15 
Delapan puluh 
empat koma 

satu lima 

 

 Dalam mengisi kolom nilai disepakati untuk memakai skala empat kategori penilaian 

berikut : 

  

 
 

 
 
 

        Tim P e n g u j i   

A   =  85.00 - 100        (4.0) 
A-  =  80.00 - 84,99     (3,7) 
B+ =  75.00 - 79.99     (3,3) 
B   =  65.00 – 69.99    (3,0) 
 
 



 

S U R A T K E P U T U S A N 
DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

Nomor : 0137/UKI.PPS/PP.5.3/2021 
Tanggal : 25 Februari 2021 

tentang, 
Personalia Pembimbing Penulisan Tesis Magister Manajemen 
Program Pascasarjana Universitas Kristen Indonesia Jakarta 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

Menimbang : 1 Bahwa dalam kegiatan Akademik Program Pascasarjana Universitas 
Kristen Indonesia Jakarta mensyaratkan disusunnya sebuah tesis sebagai 
salah satu syarat untuk menyelesaikan studi ; 

  2 Bahwa mahasiswa Program Magister Manajemen Semester IV. Tahun 
Akademik 2020/2021 Genap sudah saatnya mulai menulis tesis; 

  3 Bahwa untuk membimbing penulisan tesis tersebut perlu diangkat 
Komisi 
Pembimbing yang mempunyai kewenangan dan kemampuan Akademik 

Mengingat : 1 S.K. Dirjen Dikti No. 452/DIKTI/KEP/1995 
  2 S.K. Berdirinya PPS dari Yayasan No.159/YUKI/A.402/08.1996 

  3 Surat Keputusan Rektor tentang Pengangkatan Direktur PPS-UKI. 
No.94/UKI.R/ SK/SDM.8/2018, tanggal 28 Agustus 2018. 

  4 Surat Keputusan Kepegawaian, tentang Pengangkatan Ketua Program 
Studi Magister Manajemen Nomor : UN/82/SK/Kepeg/05.2016 

Memperhatikan : 1 Usulan Kurikulum dari Rektor No.UN/53/08/11.96 ke Dikti. 

  2 Rapat Pimpinan Program Pascasarjana Universitas Kristen Indonesia 
tanggal 

2 Februari 2021 

   M E M U T U S K A N 

Menetapkan 

P e r t a m a 

: 

: 

  
Mengangkat mereka yang nama-namanya tercantum dalam lampiran Surat 
Keputusan ini sebagai pembimbing mahasiswa dalam penulisan tesisnya 
pada Program Studi Magister Manajemen, Program Pascasarjana 
Universitas Kristen Indonesia Jakarta, terhitung mulai tanggal, 22 Februari 
2021, berlaku sampai dengan Semester Genap 2020/2021 berakhir. 

K e d u a :  Kepada yang bersangkutan akan diberikan honorarium sesuai dengan 
peraturan yang berlaku di UKI. 

K e t i g a :  Apabila di kemudian hari terdapat kesalahan atau kekeliruan akan 
diperbaiki seperlunya. 

 
 

Direktur Program Pascasarjana 
Universitas Kristen Indonesia 

 
 
 
 

Dr. Bintang R. Simbolon M.Si. 
NIDN : 0320086508 

 
 

Tembusan Yth: 
1. Wakil Direktur PPs-UKI 
2. Dosen Pembimbing yang besangkutan 



 
 

 
 
 
 
0137/UKI.PPS/PP.5.3/2021 
Tanggal : 25 Februari 2021 

LAMPIRAN 

S U R A T K E P U T U S A N 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
Personalia Pembimbing Penulisan Tesis Magister Manajemen 

 

Nama/NIM Judul Tesis Dosen Pembimbing 

James Sagala 
1904190001 

Analisis Risiko Salah Saji Nilai Persediaan pada Laporan Keuangan 
RSU UKI – Jakarta 

1. Dr. Martua E. Tambunan, M. Si 
2. Dr. M.L Denny Tewu, MM 

Atahasi Ronokusumo 
1904190006 

Analisis Risiko Pemasaran Cabai Merah 
(Studi kasus: Desa Cibedug – Ciawi) 

1. Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA. 
2. Dr. M.L Denny Tewu, MM 

Steven Messakh 
1904190003 

Risiko Operasional Pada Pengembangan Unit Cabin Hostel Di Inap 
Capsule Hostel – Jakarta 

1. Ir. Tarsicius Sunaryo, Ph.D 
2. Dr. Ir. Adolf B. Heatubun, M. Si 

Imelda Putrianti 
1904190007 

Analisis Risiko Pembelajaran dari Rumah pada Masa Pandemik Covid 
– 19 di SMA Dharma Suci – Jakarta 

1. Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA. 
2. Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr 

Selfi Menanti 
1904190005 

Analisis Risiko Pialang Berjangka Dalam Menjalankan Kepatuhan 
Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi (BAPPEBTI) 

1. Ir. Tarsicius Sunaryo, Ph.D 
2. Dr. Indra Gunawan, ST., ME 

Emah Suebu 
1904190002 

Analisis Risiko Operasional Media Sosial bkkbnofficial Pada badan 
Kependudukan dan Badan Keluarga Berencana Nasional Pusat 

1. Dr. Indra Gunawan, ST., ME 
2. Ir. Tarsicius Sunaryo, Ph.D 

 

Jakarta, 25 Februari 2021 

Direktur Pascasarjana 
Universitas Kristen Indonesia Kaprodi Magister Manajemen 

 
 

 
Dr. Bintang R. Simbolon M.Si Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr 



                                                                             

 

BERITA ACARA UJIAN SIDANG TESIS  
MAGISTER MANAJEMEN (MM) 

 
 
Hari/Tanggal :  Jumat, 21 Januari 2022 

Ruang Ujian  :  Daring 

Waktu  :  16.15 – 17.15 WIB 
 
Pimpinan Program Magister Manajemen (MM) Universitas Kristen Indonesia dan Tim Penguji 

yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa pada hari ini, telah diadakan Ujian 

Sidang Tesis atas nama mahasiswa :  

IMELDHA PUTRIANTI 

NIM : 1904190007 
Judul Tesis : 

Analisis Risiko Belajar Dari Rumah Pada Masa Pandemi Covid-19  
(Studi kasus: SMA Dharma Suci – Jakarta) 

 

No. Nama Dosen Pengiji Tanda Tangan Nilai Angka Nilai Huruf 

1 Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr 
 

87 
Delapan puluh 

tujuh 

2 Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA 
 

90 Sembilan puluh 

3 Dr. Ir. Adolf B. Heatubun, M. Si  
(Penguji Luar Komisi) 

 

86.15 

Delapan puluh 

enam koma 
satu lima 

 Total Nilai  
  

 

 Dalam mengisi kolom nilai disepakati untuk memakai skala empat kategori penilaian 

berikut : 

  

 
 
 

 
 

         P e n g u j i  1/2/3 

A   =  85.00 - 100        (4.0) 

A-  =  80.00 - 84,99     (3,7) 

B+ =  75.00 - 79.99     (3,3) 

B   =  65.00 – 69.99    (3,0) 

C   =  2.00 -- 2.74 

 



                                                                             

 

BERITA ACARA UJIAN SIDANG TESIS  
MAGISTER MANAJEMEN (MM) 

 
 

Hari/Tanggal :  Jumat, 30 Juli 2021 

Ruang Ujian :  Daring 

Waktu  :  13.00-14.00 WIB 
 

Pimpinan Program Magister Manajemen (MM) Universitas Kristen Indonesia dan Tim 

Penguji yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa pada hari ini, 

telah diadakan Ujian Proposal Tesis atas nama mahasiswa :  

ATAHASI RONOKUSUMO 

1904190006 

Judul Tesis : 

Analisis Risiko Pemasaran Cabai Merah (Studi Kasus : Desa Cibedug – Ciawi) 

 

No. Nama Dosen Pengiji Tanda Tangan Nilai Angka Nilai Huruf 

1 
Dr. Abitani Berkah Taim, SE., MMSI., AAIJ., QIP., 

CRMP., ERMCP. 

 
84,85 A- 

2 Dr. M. L. Denny Tewu, MM. 
 

85 A 

3 Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA 
 

90 A 

 Total Nilai  259,85/3 = 
86,61 

A 

 

 Dalam mengisi kolom nilai disepakati untuk memakai skala empat kategori 

penilaian berikut : 

  

 
 
 
 
 

         P e n g u j i  1/2/3 

A   =  85.00 - 100        (4.0) 

A-  =  80.00 - 84,99     (3,7) 

B+ =  75.00 - 79.99     (3,3) 

B   =  65.00 – 69.99    (3,0) 

C   =  2.00 -- 2.74 

 



Scanned with CamScanner



Scanned with CamScanner















 

BERITA ACARA UJIAN TESIS 
MAGISTER MANAJEMEN (MM) 
PROGRAM PASCASARJANA 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

Hari/Tanggal :  Rabu, 24 Februari 2021 

Ruang Ujian :  Daring by Teams 

Waktu  :  15.10 WIB s/d 16.10 WIB 

Pimpinan Program Magister Manajemen (MM) Program Pascasarjana Universitas Kristen 

Indonesia dan Tim Penguji yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa pada 

hari ini, telah diadakan Ujian Tesis atas nama mahasiswa :  

Nama    : IMMANUEL SARAGIH 

NIM    : 1704190021 
Judul Tesis  : Analisis Risiko Saluran Distribusi Pupuk Bersubsidi Pada 

PT. Pertani (Persero). 
 

No. Nama Dosen Pengiji Tanda Tangan Nilai Angka Nilai Huruf 

1. Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA  
 

83 Delapan puluh tiga 

2. Ir. Tarsicius Sunaryo, MA., Ph.D 
 

83 Delapan puluh tiga 

3. 
Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr  

(Ketua Komisi Penguji) 

 
83 Delapan puluh tiga 

Total Nilai 83 
Delapan puluh 
tiga 

 

Dalam mengisi kolom nilai disepakati untuk memakai skala empat kategori penilaian 

berikut : 

  

 

 

 

 

 

 

Jakarta, 24 Februari 2021 

Tim  P e n g u j i  1 / 2 /3 

 

 

A  = 85.00 – 100  (4.0) 
A-  = 80.00 - 84.99  (3,7) 
B+ = 75.00 - 79.99  (3,3) 
B = 70.00 - 74.99  (3.0) 
B-   = 65.00 - 69.99  (2.7) 
C+   = 60.00 - 64.99  (2.3) 
C  = 55.00 - 59.99  (2.0) 
D  = 50.00 < 54.99   (1.0) 
E  =  < 50.00    (0)  
 



 
 
 
 

UJIAN TESIS  
MAGISTER MANAJEMEN TAHUN AKADEMIK 2020/2021 (GASAL) 

PROGRAM PASCASARJANA 
UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

 

 
 

DAFTAR HADIR PENGUJI  TESIS 
 
 
Nama Mahasiswa  : IMMANUEL SARAGIH 
NIM    : 1704190021 
Hari/Tanggal   : 24 Februari 2021 
 
 

No NAMA PENGUJI TANDA TANGAN 

1 
Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA  

 

 
 
 
 

2 
Ir. Tarsicius Sunaryo, MA., Ph.D 
 

 
 
 
 
 

3 
Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr  
(Ketua Komisi Penguji) 

 

 
 



 

BERITA ACARA UJIAN TESIS 
MAGISTER MANAJEMEN (MM) 
PROGRAM PASCASARJANA 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

Hari/Tanggal :  Kamis, 25 Februari 2021 

Ruang Ujian :  Daring by Teams 

Waktu  :  16.15 WIB s/d 17.15 WIB 

Pimpinan Program Magister Manajemen (MM) Program Pascasarjana Universitas Kristen 

Indonesia dan Tim Penguji yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa pada 

hari ini, telah diadakan Ujian Tesis atas nama mahasiswa :  

Nama  : JOHANNIS J. KALAY 
NIM  : 1704190013 
Judul Tesis  : Analisis Risiko Penyediaan dan Pendistribusian Darah 

Pada Unit Donor Darah (UUD) Kota Tanggerang Selatan. 
 

No. Nama Dosen Pengiji Tanda Tangan Nilai Angka Nilai Huruf 

1. Ir. Tarsicius Sunaryo, MA., Ph.D  
75 Tujuh puluh lima 

2. Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA 
 

68 
Enam puluh 
delapan 

3. 
Dr. Martua E. Tambunan, M.Si  

(Ketua Komisi Penguji) 

 
75 Tujuh puluh lima 

Total Nilai 72.66 
Tujuh puluh dua 
koma enam enam 

 

Dalam mengisi kolom nilai disepakati untuk memakai skala empat kategori penilaian 

berikut : 

  

0 

 

 

 

 

 

Jakarta, 25 Februari 2021 

 P e n g u j i  1 / 2 /3 

 

A  = 85.00 – 100  (4.0) 
A-  = 80.00 - 84.99  (3,7) 
B+ = 75.00 - 79.99  (3,3) 
B = 70.00 - 74.99  (3.0) 
B-   = 65.00 - 69.99  (2.7) 
C+   = 60.00 - 64.99  (2.3) 
C  = 55.00 - 59.99  (2.0) 
D  = 50.00 < 54.99   (1.0) 
E  =  < 50.00    (0)  
 



 
 
 
 

UJIAN TESIS  
MAGISTER MANAJEMEN TAHUN AKADEMIK 2020/2021 (GASAL) 

PROGRAM PASCASARJANA 
UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

 

 
 

DAFTAR HADIR PENGUJI  TESIS 
 
 
Nama Mahasiswa  : JOHANNIS J. KALAY 
NIM    : 1704190013 
Hari/Tanggal   : 25 Februari 2021 
 
 

No NAMA PENGUJI TANDA TANGAN 

1 Ir. Tarsicius Sunaryo, MA., Ph.D 

 
 
 
 

2 Dr. Ir. Ktut Silvanita Mangani, MA 

 
 
 
 
 

3 
Dr. Martua E. Tambunan, M.Si  
(Ketua Komisi Penguji) 

 

 
 



Scanned with CamScanner



Scanned with CamScanner































































ANALISIS RISIKO SISTEM PEMBAYARAN INA-CBG’s 

TERHADAP KINERJA DOKTER DI RS KARTIKA HUSADA JATIASIH 

 

 

 

 

TESIS 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OLEH 

 

ROCKY MONTOLALU 

1704190004 

 

 

 

MAGISTER MANAJEMEN 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

JAKARTA 

2019 



ABSTRAK 

ANALISIS RISIKO SISTEM PEMBAYARAN INA-CBG’s 

TERHADAP KINERJA DOKTER DI RS KARTIKA HUSADA JATIASIH 

 

Rocky Montolalu 

Program Pascasarjana Magister Managemen 

Universitas Kristen Indonesia 

 

 

Tahun 2014 pemerintah mencanangkan program dibidang kesehatan yaitu Jaminan 

Kesehatan Nasional ( JKN ), untuk melaksanakan program tersebut maka dibentuklah Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial ( BPJS ) yang bertanggung jawab mengelola program JKN. 

Dalam pelaksanaannya BPJS melakukan kerjasama dengan puskesmas dan klinik sebagai 

Fasilitas Pelayanan Tingkat I ( FKTP ) dan rumah sakit- rumah sakit sebagai Fasilitas Pelayanan 

Tingkat Lanjutan    ( FPTL ). Dalam system pembayaran klaimnya BPJS menggunakan tarif 

berdasarkan system INA CBgs. Dalam perjalanannya perubahan sisten dari Fee for Service 

beralih kepada system paket, maka rumah sakit swasta mulai merasakan dampak dari system 

pembayaran paket pelayanan. Dampak inipun dirasakan oleh tenaga kesehatan terutama dokter 

spesialis. Metode dalam penelitiab ini adalah deskriptif kualitatif, yang melihat pengaruh system 

pembayaran dengan menggunakan tarif INA CBgs terhadap kinerja dokter spesialis di RS 

Kartika Husada Jatiasih. Hasil penelitian menunjukan adanya pengaruh system pembayaran 

dengan tarif INA CBgs terhadap kinerja dokter dan dampaknya terhadap mutu pelayanan di RS 

Kartika Husada Jatiasih. 

 

Kata Kunci : Tarif INA CBgs, Kinerja dokter, risiko pelayanan 

 






	DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA
	Direktur Pascasarjana
	Dr. Bintang R. Simbolon M.Si Dr. Poerwaningsih S. Legowo, MS.Tr

